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Sposób wykonania uszczelek azbestowych zbrojonych folią
aluminiową, zwłaszcza do pomp wirowych i tłokowych

Przedmiotem wynalazku jest sposób wykonania
uszczelek azbestowych zbrojonych folią aluminio¬
wą, zwłaszcza do pomp wirowych i tłokowych,
przeznaczonych do przesyłania produktów nafto¬
wych i rozpuszczalników organicznych.

Powszechnie znane i stosowane w przemyśle
uszczelnienia dławików pomp, w postaci różnego
rodzaju sznurów azbestowych, nie spełniają swo¬
jego zadania w ciężkich warunkach pracy, np.
podczas pompowania produktów naftowych w tem¬
peraturach do 400°C oraz przy ciśnieniu do 17 atn,
już po kilkunastu godzinach pracy następują znacz¬
ne wycieki produktu i zachodzi konieczność wy¬
miany uszczelnień na nowe. Równocześnie, nie¬
zależnie od występowania przecieków, w stosunko¬
wo szybkim czasie zużywają się tuleje w dławi¬
kach na osi pomp.

Stwierdzono, że trudności tych można uniknąć,
jeżeli stosuje się uszczelki azbestowe, zbrojone fo¬
lią aluminiową, wykonane sposobem według wy¬
nalazku.

Uszczelki według wynalazku wykonuje się przez
odpowiednie przygotowanie folii aluminiowej, na¬
klejenie na niej po obu stronach sznurów azbesto¬
wych, nasyconych odpowiednio przygotowanym
dwusiarczkiem molibdenu, nawinięcie na model
drewniany, przecięcie ukośne krążka, przeniesienie
do matrycy oraz zgniecenie pod prasą hydraulicz¬
ną. Wykonane tym sposobem uszczelki pracują w
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pompach przez okres kilku miesięcy, bez wystę¬
powania przecieków.

Przykład. Pasek folii aluminiowej, odpo¬
wiedniej grubości, długości i szerokości, zależnej
od średnicy osi i dławika pompy, dla której ma
być przeznaczona uszczelka przewalcowuje się na
rowkaroe blacharskiej, posiadającej odpowiednie
walce, wytłaczające wzdłuż paska folii cztery
rowki szerokości 5 mm i głębokości 4 mm. Do
każdego rowka wkleja się przy pomocy kleju
kostnego sznur azbestowy o średnicy 4 mm, np.
pleciony po obu stronach folii. W dalszym ciągu,
w przypadku przeznaczenia uszczelki do pompy
transportującej produkty naftowe, sznur azbesto¬
wy nasyca się dwusiarczkiem molibdenu, przez
wcieranie proszku na sucho, natomiast do pomp
podających rozpuszczalniki organiczne, sznur az¬
bestowy nasyca się mieszaniną dwusiarczku mo¬
libdenu i płynnego mydła potasowego, w stosun¬
ku 1:1. Następnie na model drewniany, o średni¬
cy odpowiadającej osi pompy i dławika, nawija
się tak przygotowany pasek folii, o długości
3-krotnej długości obwodu oraz przecina się go
ukośnie. Otrzymany w ten sposób krążek, po
zdjęciu z modelu wkłada się do stalowej matrycy,
o identycznych wymiarach osi pompy i dławika
oraz zgniata się pod prasą hydrauliczną o nacisku
do 3 ton. Gotową uszczelkę układa się w dławiku
pompy, naprzemian przecięciami.
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Zastrzeżenia patentowe %.

1. Sposób wykonania uszczelek azbestowych zbro¬
jonych folią aluminiową, zwłaszcza do pomp
wirowych i tłokowych, znamienny tym, że do 5 „
folii aluminiowej, posiadającej odpowiednie
rowki, przykleja się klejem kostnym sznury
azbestowe nasycone na siucho dwusiarczkiem
molibdenu.
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Sposób Według ź&Strz, 1, znamienny tym,*że do
folii aluminiowej przykleja ślęj sznury azbesto¬
we nasycone mieszaniną dwusiarczku molibde¬
nu i mydła potasowego w stosunku wago¬
wym 1 :1.
Sposób według zastrz. 1 i 2, znamienny tym, że
Uszczelki przygotowuje się na modelu drewnia¬
nym, ,a po ukośnym przecięciu Otrzymane krąż¬
ki zgniata się w matrycy stalowej, pod prasą
hydrauliczną o nacisku do 3 tdii.
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